
 
Katedra filozofie 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE 

 
Práce (co se nehodí, škrtněte): diplomová / bakalářská:  

 

Posudek (co se nehodí, škrtněte): vedoucího / oponenta:  

 

Práci hodnotil(a) (u externích hodnotitelů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Pavel Frývaldský, ThD.  

 

Práci předložil(a): Vendula Pomajzlová 

 

Název práce: Představy o posmrtném životě ve starověkém Egyptě a Řecku 

 

 

 

 

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

 

Práce si klade za cíl porovnat představy o posmrtném životě ve starověkém Egyptě a Řecku. Bylo by lépe od sebe 

oddělit úvod práce od dalšího textu a dále části představující řecké pojetí od egyptského. Prezentace je přehledná: 

nejprve charakterizuje náboženství, pak se věnuje posmrtným představám a pohřebním rituálům. Autorka používá 

relevantní povětšinou českou (či do češtiny přeloženou zahraniční) odbornou literaturu. Srovnání v samotném 

závěru je rovněž přehledné a vyvážené.  

 

 

 

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, 

vhodnost příloh apod.): 

 

 

Je třeba ocenit čtivost zpracování. Chybí však hlubší výklad náboženských představ a osobní reflexe.  

 

 

 

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, 

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 

 

Práce je napsána přehledně a vystihuje důležité poznatky. Vytknout lze pouze to, že autorka neoddělila od sebe 

části věnované Řecku a Egyptu. 

 

 

 

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita 

myšlenek apod.): 

 

Prezentace je zdařilá a čtivá, psaná se zaujetím a se schopností vystihnout důležité skutečnosti. Práce však 

sklouzává k popisnosti. Studentka si mohla více klást otázky týkající se smyslu a významu jednotlivých jevů a 

náboženských představ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna 

až tři): 

 

 

1. Jsou posmrtné představy starých Řeků a Egypťanů přítomné v evropské kultuře?  

 

 

 

 

 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):  

 

Velmi dobře  

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  24.5.2024       Podpis: Pavel Frývaldský  

 

 

 


